
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» 

 

Приказ  

 

 

           от  29.05. 2024                                                                               № 269 

 

 

Об  утверждении  «дорожной карты по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» 

В связи с введением с 01.09. 2024 года учебного предмета «Труд (технология)», на осно-

вании приказов министерства образования Белгородской области от 08.05.2024 года 

№1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», 

управления образования администрации Сарооскольского городского округа  от 

28.05.2024 года №  884  « Об  организации работы по введению учебного предмета 

«Труд (технология», по МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» 

от 28.05.2024г № 266 «Об организации работы по введению  учебного предмета «Труд 

(технология)»  

приказываю: 

1.Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология)»  в 

МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» (приложение 1). 

2. Заместителю директора Коваленко Н.И. обеспечить контроль за реализацией меро-

приятий «дорожной карты» по введению учебного «Труд (технология)» в срок до - 

31.08.2024 года 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Основная  

общеобразовательная 

Дмитриевская школа»                                                                        Емельянова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Утверждена 

приказом от 29.05.2024 № 268 
 

 

«Дорожная карта»  

по введению учебного предмета «Труд (технология)»  

в МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» 
 

 
№п/п Наименование мероприятия 

 
Сроки исполнения Ответственные 

1. Организация образовательного процесса 
 

1. Внесение изменений в основные 

образовательные программы, в том числе 

рабочие программы, в части учебного 

предмета «Труд (технология)» 

 до 01.07. 2024 года заместитель директора, 

члены рабочей группы  

2. Приведение названия учебных кабинетов 

в соответствие с названием учебного 

предмета «Труд (технология)» 

 до 31.08. 2024 года администрация школы 

3. Организация проверки соответствия 

оснащения кабинетов учебного предмета 

«Труд (технология)» требованиям приказа 

от 06.09. 2022 года № 804 «Об 

утверждении перечня средств обучения и 

воспитания, соответствующих 

современным условиям обучения, 

необходимых при оснащении 

общеобразовательных организаций в 

целях реализации мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования», 

направленных на содействие созданию 

(создание) в субъектах Российской 

Федерации новых (дополнительных) мест 

в общеобразовательных организациях, 

модернизацию инфраструктуры общего 

образования, школьных систем 

образования, критериев его 

формирования и требований к 

функциональному оснащению 

общеобразовательных организаций, а 

также определении норматива стоимости 

оснащения одного места обучающегося 

указанными средствами обучения и 

воспитания» 

до 31.08. 2024 года администрация школы, 

 учитель технологии  

2. Обеспечение кадровых вопросов 

 

1 Направление педагогических работников 

на курсы повышения квалификации по 

ДПППК «Учитель учебного предмета 

Труд (технология)» на базе ФГБОУ ВО 

«Государственный университет 

просвещения» 

с 01.06. по 31.08. 

2024 года 

куратор методической 

работы в школе 
 



 


